UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

V/v triển khai Văn bản số 17/TB-

VPCP ngày 14/01/2025 của Văn
phòng Chính phủ

                                             Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Sở Xây dựng;
- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện Văn bản số 17/TB-VPCP ngày 14/01/2025 của Văn phòng Chính phủ

về việc ý kiến Kết luận của đồng chí Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc tại cuộc
họp giao ban Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp về tình hình sắp xếp, cơ
cấu lại doanh nghiệp nhà nước và phát triển doanh nghiệp giai đoạn 2021-2024, các

nhiệm vụ, giải pháp năm 2025 (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị doanh nghiệp liên
quan nghiên cứu, rà soát, triển khai kịp thời, đầy đủ ý kiến các chỉ đạo của đồng chí
Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc tại Văn bản số 17/TB-VPCP của Văn phòng
Chính phủ nêu trên; đồng thời, chủ động tham mưu đề xuất các nội dung thuộc thẩm
quyền của UBND tỉnh, nhất là công tác tháo gỡ khó khăn, đổi mới, nâng cao hiệu quả
hoạt động của các doanh nghiệp nhà nước, thoái vốn nhà nước, rà soát kế hoạch cổ
phần hóa, thoái vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2025-2030,... báo cáo

UBND tỉnh theo quy định.

Sở Tài chính và Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định phối hợp triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

607 22 01